

# Styrelsens verksamhets- berättelse för 2023



Vänsterpartiet  
Sundbyberg



Vänsterpartiet  
www.vansterpartiet.se



## Grunduppgifter

### Styrelsens Sammansättning

**Karin Bylund**

ledamot, ordförande

**Hanna Carlsson**

ledamot, vice ordförande, Ung Vänster-kontakt

**Arjann Akbari**

ledamot, delansvarig för kampanjen 'Vi tar ansvar för välfärden' under våren

**Axel Björklund**

ledamot, sekreterare, redovisningsansvarig gentemot ABF

**Marta Omiste**

ledamot, kassör, lokalansvarig

**Hannah Sörbom**

ledamot, internfeministiskt delansvarig

**Edward Tjörnhammar**

ledamot, internfeministiskt delansvarig, ABF-kontakt, medlemsansvarig, teknikfrågeansvarig

**Lars-Ove Ingemansson Ohr**

ledamot, delansvarig för kampanjen 'Värna välfärden' under hösten

**Tawhid Amanullah**

ledamot

**Martin Olsson**

ledamot, avgick ur styrelsen i juni -23

### Övriga uppdrag

**Hans Hamrin**

revisor

**Eva Eklund Warnke**

revisor

**Moisés Ubeira**

gruppledare

**Towe Bengtsson**

gruppledare



## **Amanda Björkman**

politisk sekreterare

## **Elin Forghani**

vikarierande politisk sekreterare, deltid, augusti -december, delansvarig för kampanjen 'Värna välfärden' under hösten

## **Jesper Wiklund, Tuija Kalliomäki, Lena A Löfström, Roya Azadzadeh**

valberedning för föreningen

## **Malin Fröjmark**

delansvarig för kampanjen 'Värna välfärden' under hösten

## **Tobias Tengström, Axel Björklund, Edward Tjörnhammar**

Redaktionskommitté för Vänstern i Sundbyberg

## **Nytt läge i stadshuset**

I och med att vi i valet 2022 uppnådde ett historiskt bra valresultat ( 13,3 %) hade vi möjlighet att vara med och styra i kommunen i den majoritet som skapades under hösten -22. Styret består av oss, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet. Vi fick 8 av de 61 mandat som finns i kommunfullmäktige och kunde besätta minst 52 förtroendeuppdrag i nämnder och bolag i kommunen. Vi innehar ordförandeposterna i förskolenämnden, äldrenämnden, kommunstyrelsens personalutskott samt stadens funktionsrättsråd och pensionärsråd, samt vice ordförande-posterna i kommunstyrelsen och exploaterings- och näringslivsutskottet, kommunfullmäktige-presidiet, kultur- och fritidsnämnden, social- och arbetsmarknadsnämnden, Sundbybergs bredband AB och stadsnätsbolag AB.

Det parlamentariska arbetet finns beskrivet i Kommungruppens rapport.

## **Medlemsantal**

Den 2023-01-01 var vi 207 medlemmar. Vid slutet av året hade vi 222 medlemmar varav 133 kvinnor och 89 män. Vi har haft flera kamrater som flyttat från kommunen men samtidigt har andra flyttat in. Nyrekryteringen bestod av 33 kamrater.

## **Föreningsverksamhet**

Läget i Sverige har under året blivit allt hårdare för vanligt folk; ökande matpriser, ökade räntor och energipriser, aviserade hyreshöjningar. Regeringens svältpolitik mot kommuner och regioner, samt mot kultur- och folkbildningen, slår hårt i hela landet. Tidöpartiernas angrepp på medmänsklighet och samhällstillhörighet drabbar alltfler människor..

Utanför Sverige har oro och folkrättsbrott ökat; Ryssland angrepps krig mot Ukraina har inte avtagit i styrka. Och under hösten inledde Israel ett fasansfullt angrepps krig mot Gaza

efter Hamas terrorhandling mot Israel i början av oktober. Israel har terroriserat Palestina i många år och praktiserar nu etnisk rensning i Gaza när människor fördrivs från norra Gaza. Gazas infrastruktur och samhällen bombas sönder och samman. Även repressionen mot Västbanken har ökat

Under året har vi sett hur miljökatastrofer, omfattande bränder, översvämningar, jordskred och ras runt om i Sverige och världen vuxit allt starkare. En rubbad ekologisk balans och en alltmer hotad biologisk mångfald är reella hot där även de allt ökande CO2 -utsläppen är delar av dessa hot mot planeten och mänskligheten.

## Föreningen

Utifrån de höjda matpriserna, de ökade levnadskostnaderna och det ekonomiska läget har föreningen drivit opinionsarbete på gator och torg och arbetat med en vårkampanj 'Vi tar ansvar för Valfärden' och en höstkampanj 'Värna valfärden' med Röda Lördagar. Vi har delat ut frukostpåsar, samt delat flygblad i Rissne och Hallonbergen regelbundet under våren, inte de kallaste dagarna under vintern dock, samt under hösten. Flygbladen har gällt Värna valfärden, Frukost i skolan, Sänk matpriserna, Gaza, Nej till NATO, Vi anger inte, Barnomsorg , Äldreomsorg - detta gör vänsterpartiet.

De medlemsmöten vi har anordnat har varit uppskattade och de flesta välbesökta. De har varit digifysiska dvs de flesta med deltagare i lokalen och en del kamrater med på nätet. Vi har haft internationella teman exempelvis om Iran och Latinamerika samt möten kring den ekonomiska politiken i Sverige och nödläget för hushåll och familjer. Under hösten hade vi också medlemsmöten som gällde den kommunala budgeten och hur vi ville utveckla den kommunala politiken.

Vi har bedrivit studier och vi har haft flera fester; för medlemmar avslutningsfester efter vårens arbete och efter hösten, den mycket välbesökta festen i mitten av december med rikt program och många aktiviteter. Den utåtriktade sommarfest vi anordnade på Rissne Ängar med trollkarl, samtal och korvgrillning var lyckad och mycket välbesökt.

## Medlemsmöten

Under året har vi haft 11 medlemsmöten, varav 2 extrainsatta.

### **Medlemsmöte, 18/1**

Roya Azadzade berättade om läget i Iran och om Kvinna - Liv - Frihet.

Vi valde representanter till Distriktsårskonferensen ( Då:en)

### **Medlemsmöte, 22/2**

Mötet ägnades situationen med våld mot kvinnor och den utsatthet det innebär. Tre representanter för föreningen 'Gömda kvinnor' var med på länk.

### **Medlemsmöte, 29/3**

Karin Rågsjö, riksdagsledamot för Stockholm och ledamot i riksdagens socialutskott, pratade om det ekonomiska läget i Sverige och hur krisen slår mot vanliga människor samt om vad vi bör göra.

Vi startade Vår-kampanjen 'Vi tar ansvar för välfärden' samt valde kampanjledning.

### **Medlemsmöte, 19/4**

Verdandi, genom dess lokala ordförande Magnus Bååth, var inbjuden för att berätta om Verdandis sociala arbete samt deras erfarenheter av människors utsatta läge i Sverige idag 2023.

### **Medlemsmöte, 10/5**

Programkommissionens Isabell Mixter, var inbjuden för att berätta om tankar om det nya Partiprogrammet samt för att motta våra idéer och synpunkter.

### **Medlemsmöte, 30/8**

Inbjudna gäster Mohamed Nuur, Rinkeby/Tensta v-förening och Ebba Elena Karlström fd. distriktsordförande pratade om kampanjarbete och inspirerade oss med sina erfarenheter, bl.a dörrknackning-arbete.

Vi startade upp vår höstkampanj 'Värna välfärden' samt valde kampanjledning.

### **Medlemsmöte, 13/9**

'Vad händer i Latinamerika?' Inbjudne Joakim Larsson, Farsta v-förening berättade företrädesvis om läget i Guatemala men även om andra länder och skeenden i Latinamerika.

### **Extra Medlemsmöte, 4/10**

Moises Ubeira redogjorde för olika idéer att driva i den kommunala budgeten. Mötesdeltagarna diskuterade, gjorde inspel och kom med förslag och idéer.

### **Medlemsmöte, 18/10**

Det upplägg på den kommunala budgeten som diskuterades på det föregående medlemsmötet konfirmerades av mötet.

Mötet valde 3 delegater och 3 ersättare till Distriktsmöte inför val av ombud till EUP-val

### **Medlemsmöte, 29/11**

Utifrån ett tidigare medlemsmötesbeslut att det kommunala uppdraget i de kommunala nämnderna gäller ett år i taget, valdes ledamöter och ersättare i kommunala nämnder inför 2024.

### **Extra Medlemsmöte - Möte med Programkommissionen 6/12**

Karolina Gustavsson från Programkommissionen berättade mer om upplägget av Förslaget till nytt partiprogram. Även deltagare från andra v-föreningar i norra och västra Storstockholm var inbjudna. Några Solna-kamrater deltog på mötet. Frågor och diskussioner.

## Övrigt

### Strategikonferens 18/2

Daniel Riazat, riksdagsledamot, tidigare Vänsterpartiet i Falun, inledde våra diskussioner med erfarenheter och inspiration från Faluns vänster-arbete. Att kombinera arbete i parlamentariska församlingar med aktivist-arbete var ett centralt tema på konferensen. Vi formulerade idéer för strategi och kommande arbete med kampanjer, Röda Lördagar samt synlighet och närvaro i de bostadsområden vi har som våra prioriterade områden. Konferensen var viktig för att stärka de olika delarna i vår organisation och mellan kamrater i olika roller.

### Samverkan Verdandi

Vi träffade två representanter för Verdandi under hösten för att diskutera eventuellt samarbete. Samarbetet har enbart skissats fram men inte kommit igång ännu, fler förslag finns som kan realiseras. Dock har två kamrater gått in och arbetar aktivt i det sociala arbetet Verdandi har, i Rissne och Hallonbergen

## Årsmöte

Föreningens årsmöte genomfördes den 13 mars och besöktes av Ebba Elena Karlström, f.d. distriktsstyrelsen, som deltog i egenskap av mötesordförande, samt 24 av föreningens medlemmar. Mötet genomfördes som ett s.k. hybridmöte, alltså både fysiskt och digitalt. Omröstning digitalt sköttes med verktyget [Helios Voting](#).

Årsmötesgåva : Svenska Afghanistan-kommittén 5000:-

## Sociala aktiviteter



### Sommaravslutning 17/6

Rissne Ängar

Samvaro, smörgåstårta och kortare inlägg från olika kamrater utifrån arbetet under våren.



## **Julavslutning - Familjefest 9/12** Allaktivitetshuset

Mycket uppskattad julfest för medlemmar, vänner och släkt. Musik, trollkarl, tävlingar bl.a. en På spåret-tävling, julpyssel, god mat.

Tal, bl.a. av Nooshi, partiordförande, August, distriktsordförande och Karin, partiförenings-ordförande, samt tal om Sundbybergs historia.

Ett 70-tal personer kom.

## **Styrelsens arbete**

Styrelsen har haft 11 styrelsemöten, inklusive en styrelsekonferens, haft löpande kontakt med kommungrupp samt haft minst en deltagare med på kommungruppsmöten. Mellan mötena har diskussioner och samtal skett i styrelsens Telegram-chatt.

## **Utbildningar**

### **Träff för nya medlemmar**

Under året har vi vid 3 tillfällen arrangerat möten för nya medlemmar.

### **Studiecirklar**

Karin Blomgren har hållit i en studiecirkel kring boken 'Girig-Sverige' av Andreas Cervenka med 8 deltagare, med början i slutet av våren för att därefter fortsätta en bit in på hösten.

Karin Bylund har lett en studiecirkel Ideologiskolan under slutet av hösten, och med 3 planerade tillfällen kommande vinter. 5 deltagare.

Båda studiecirkklarna i samarbete med ABF.

## **Utåtriktad verksamhet**

### **Kampanjerna Vi tar ansvar för välfärden (våren) och Värna välfärden (hösten)**

- våren:



Röd Lördag 3 tillfällen, tema välfärd och frukost i skolan  
Frukostpåse-utdelning 8 mars i Hallonbergen, Rissne och Centrala Sundbyberg,  
300 påsar.

- **hösten:**

Röd Lördag 2 tillfällen, teman barnomsorg och äldreomsorg  
Frukostpåse-utdelning, tema bostadsfrågan, ett tillfälle i Hallonbergen 200 påsar

**Flygbladsutdelning** varje torsdag, ändrat till fredagar  
senare onsdagar, varannan gång i Hallonbergen, varannan  
gång Rissne. Varierad tid morgon och eftermiddag.

Flygblad: Välfärdskampanjerna, Gaza, Vi anger inte. Övriga  
aktuella politiska frågor

**Första maj**

Några dagar innan 1:a maj tillverkades plakat i lokalen av  
en handfull kamrater.

Vi firade med Första maj-frukost i partilokalen, ca 30  
kamrater, och avslutade med att sjunga Internationalen.  
Sedan följdes vi åt till distriktets demonstrationståg, som  
utgick från Medborgarplatsen där fler anslöt sig. Tåget gick  
sedan till Kungsträdgården i Stockholm, trots regn och rusk  
med stor upplutning.



*Röd lördag*

Vi uppmanade även medlemmar att hänga rött från sina fönster.



*Frukostpåse-utdelning 8 mars*



*Första maj*



### **Sommar Familjefest**

Rissne Ängar lördag 19/8 Grillning, ansiktsmålning, trollkarl, samtal, flygblad. Mycket välbesökt med mycket korv, kaffe och saft som gick åt.

### **Vårmarknad**

Föreningen deltog under vårmarknaden på Sturegatan, med flygblad, samtal med folk, kaffe och kakor.

### **Nationaldagsfirande**

Föreningen hade ett gemensamt tält med Ung Vänster under firandet på Golfängarna. Vi bjöd in till samtal och melon! Vi hade quiz om vår politik och Lorena och Hanna från vår riksdagsgrupp kom till vårt tält för samtal, många besökare stannade till för frågor och synpunkter.

### **Kräftskiva**

Den 25 augusti deltog föreningen på kräft- och surströmmingsskiva på Sturegatan. Marknaden var mycket välbesökt - så också vårt tält. Samtal, nya medlemmar och flygblad.



*Nationaldagsfirande*



*Kräftskiva*

### **Skräpplockardag**

I september deltog vi i Håll Sverige Rents skräpplocknings-kampanj. Vi plockade skräp runt Hallonbergens centrum, in mot Ör och gångvägarna ner mot Lötsjön och vägen upp mot lokalen på Bergdalen 4. Kaffe, saft och bullar i lokalen för de 10-talet skräpplockarna. 3 nya intresserade deltog.

### **Julmarknad**

I vanlig ordning deltog föreningen i Lions julmarknad på Sturegatan, den 9:e december. Vårt tält hade en annan placering än tidigare, längre från de andra partiernas tält, vilket var till vår fördel. Vi serverade glögg, kaffe och pepparkakor, pratade med folk och delade flygblad.



*Skräpplockardag*



*Julmarknad*

### **Vänstern i Sundbyberg**

Under året har föreningen utgivit 4 nummer av tidningen "Vänstern i Sundbyberg" 2 på våren och 2 på hösten. Detta görs i samarbete med Zetkin foundation, vilken i sin tur ägs av Vänsterpartiet i Malmö.

Tidningen har tryckts i ca 25.000 exemplar/nummer och delas ut via PostNord i varierande omfattning till boende i stadsdelarna Hallonbergen, Rissne, Ör och Storskogen.

Redaktionen har bestått av följande kamrater: Axel Björklund, Edward Tjörnhamar och Tobias Tengström.

### **Partilokalen**

Föreningen hyr en lokal av Förvaltaren på Bergdalen 4. Den fungerar både som möteslokal och som lager. Vänsterpartiet Solna och Ung Vänster Solna-Sundbyberg har hyrt in sig i vår lokal under året.

Utlån av lokalen har skett till Gretas Gamlingar för studiecirkel , samt upplåtits för Fika för daglediga främst under våren.

Vi har satsat på viss utrustning under året, inköp av ny router och dator har skett..

Tyvärr blev vår lådcykel stulen under året. Förvaringen av cykeln har varit ett problem då den inte kommit in genom en normal portingång eller cykelförråd. Styrelsen har inte inhandlat en ny cykel utan skjutit upp beslut om inköp av cykel till nytt verksamhetsår och ny styrelse.

### **Kommunikation**

#### **Intern Information**

Information till föreningens medlemmar förmedlas främst genom vår interntidning Bullen, som skickas med e-post eller brev till alla medlemmar. Bullen kom ut med 14 ordinarie

nummer och fyra extra utskick under året. Till viss del används också SMS-utskick som påminnelse inför möten samt att vi flitigt nyttjar vår slutna Facebook-grupp och Telegram-grupp som intern informationskanal.

## **Media**

Vänsterpartiet Sundbyberg har en hemsida under <https://sundbyberg.vansterpartiet.se>. Partiföreningen har varit representerade i följande sociala nätverk, med antal följare per 2023-12-31 (året innan i parentes).

### **Facebook:**

Följare 2b040 (2 023)

### **Instagram:**

Följare 1 197 (1 149)

### **X (före detta Twitter):**

Följare 551 (559)

Under året har kontot på X varit latent. Kommunikationen har istället fokuserat på Instagram och Facebook.

## **Utdelade bidrag**

### **Ung Vänster:**

Till Ung Vänster Solna-Sundbyberg har föreningen delat ut 67 300 kr i bidrag.

### **Minnesgåvor**

Två medlemmar har gått bort under året. Som minnesgåvor sände vi två gåvor till 'Läkare utan gränser'

### **Årsmötesgåva:**

Årsmötet beslutade att som förmånstagare för årsmötesgåvan utse Svenska Afghanistan-kommittéen

Gåva till Palestina under hösten genom Amnesty för dess arbete med att samla information om brott mot folkrätten i Gaza.

Bidrag till lokförarnas strejkkassa under strejken angående tågvärdarna på pendeltågen.

## **Slutord**

Verksamhetsåret har präglats av svåra händelser runt om i världen. Här i Sverige har vi sett att allt fler människor har svårt att ha råd med mat, hyra och andra nödvändigheter, hur klimatkatastrofer tvingat människor till flykt och hur ockupationsmakter dödat civila.

Vi i Vänsterpartiet gör vad vi kan för att göra vardagen drägligare för allt fler, vi påtalar vad som sker och vad vi bör göra. Vi finns på gator och torg men också i nämnder och

fullmäktigesalen alltid med ett tydligt mål - att driva politiken åt vänster för att skapa ett bättre samhälle!

Stort tack för att vi har fått vara er styrelse under året!

Karin Bylund  
Ordförande

Hanna Carlsson  
Vice ordförande

Martha Omiste  
Kassör

Axel Björklund  
Sekreterare

Hannah Sörbom

Edward Tjörnhammar

Lars Ove Ingemansson Ohr

Arjann Akbari

Tawid Amanullah

Martin Olsson